COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0043/2017

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019 / 2017

PROCESSOS ADMINÍSTRATIVO Nº. 00.238 / 2017

REGISTRO NA CGE N° 17-00425-6

Aos vinte e cinco dias do mês de julho ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da

Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário,

Campina Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado

meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado

pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR, portador da Carteira de Identidade

RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições

que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019 /

2017, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e

dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MARCENARIA), PARA A PRÓ-REITORA DE

INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, das empresas que

propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

  EMPRESA VENCEDORA: AC Power Eletrohidraulica Eireli - ME
  CNPJ: 14.0003.330/0001-45

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

02 Latão
Cola de Contato, adesivo de contato, à base de
borracha de policloropreno (Latão 18l) (Cola
fórmica)

Formica 200  R$199,95   R$ 39.990,00

03 Und Compensado Chapa 10mm 1.60m x 2.20m Formica 300  R$   66,66   R$ 19.998,00

04 Und Compensado Chapa 15mm 1.60m x 2.20m Formica 300  R$   93,33   R$ 27.999,00

18 Und Fita De Borda Pvc Branco Tx 19mm X 50m Formica 50  R$   16,00   R$    800,00

19 Und Fita De Borda Pvc Branco Tx 35mm X 50m Formica 50  R$   34,00   R$ 1.700,00

20 Und
Folha de Laminado Melamínimo Branco Brilho –
no mínimo 3,08x1,25x0,8mm

Formica 200  R$   71,63   R$ 14.326,00

24 Und
Folha MDF Revestido em duas faces com
laminado Melamínico Branco TX 15mm

Formica 300  R$ 168,00   R$ 50.400,00

26 Und
Folha MDF Revestido em duas faces com
laminado Melamínico Branco TX 6mm

Mad 200  R$ 32,20   R$26.440,00

TOTAL: R$ 181.653,00 (Cento e oitenta e um mil seiscentos e cinquenta e três reais)

 EMPRESA VENCEDORA: LB Comércio de Ferragens Eireli - EPP
 CNPJ: 20.470.692/0001-49

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 2

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

05 Par Corrediça Telescópica p/ Gavetas 300MM Jomarca 250  R$  11,16   R$  2.790,00

06 Par Corrediça Telescópica p/ Gavetas 400MM Jomarca 250  R$  17,95   R$  4.487,50

07 Gl
Diluente para produtos de secagem rápida a base
de nitrocelulose com 05 litros

Tempo 50  R$  61,90   R$  3.095,00

10 Und Dobradiça de Ferro Pino Reversível 3 Silvana 1000  R$    4,99   R$  4.990,00

11 Und Dobradiça de Pressão Curva 26mm Jomarca 1000  R$    2,00   R$  2.000,00

12 Und Dobradiça de Pressão Curva 35mm Jomarca 1000  R$    2,72   R$  2.720,00

13 Und Dobradiça de Pressão Reta 26mm Jomarca 1000  R$    1,61   R$  1.610,00

16 Und Fechadura P/ Armario Cromado 22MM Soprano 1000  R$    5,89   R$  5.890,00

17 Und Fechadura P/ Armario Cromado 31MM Soprano 1000  R$    6,76   R$  6.760,00

21 Und
Folha de Laminado Melamínimo Corda – no
mínimo 3,08x1,25x0,8mm

Lamieco 100  R$100,00   R$10.000,00

22 Und
Folha de Laminado Melamínimo Nogal Escuro –
no mínimo 3,08x1,25x0,8mm

Lamieco 50  R$ 20,00   R$  6.000,00

23 Und
Folha de Laminado Melamínimo Moldau – no
mínimo 3,08x1,25x0,8mm

Lamieco 50  R$120,00   R$  6.000,00

25 Und
Folha MDF Revestido em duas faces com
laminado Melamínico Branco TX 25mm

Florapack 100  R$302,96   R$ 30.296,00

TOTAL: R$ 86.638,50 (Oitenta e seis mil seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta
centavos)

 EMPRESA VENCEDORA: Mikroshop Comércio Soluções e Tecnologia Ltda
 CNPJ: 08.388.921/0001-85

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

15 Und
Estilete Profissional 25mm Travamento da lâmina
Cabo emborrachado antiderrapante.

Vonder 200 24,99 4.998,00

TOTAL: R$ 4.998,00 (Quatro mil novecentos e noventa e oito reais)

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$
273.289,50 (Duzentos e setenta três mil duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta
centavos) .

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QDE SITUAÇÃO

01 Und Arco de Serra Regulável de 12" 50 Fracassado

08 Und Disco de Corte 12" para lixadeira (corte de ferro) 50 Fracassado

09 Und Disco de Corte 7" para lixadeira (corte de ferro) 200 Fracassado

14 Und Dobradiça de Pressão Reta 35mm 1000 Fracassado

27 Und Lâmina Serra Circular p/ madeira 250x30mm 80 Dentes 50 Fracassado

28 Und Parafuso 3,5X20MM Chip. Cabeça Chata, Philips 1000 Fracassado

29 Und Parafuso 4,0X20MM Chip. Cabeça Chata, Philips 1000 Fracassado

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 3

30 Und Parafuso 4,0X30MM Chip. Cabeça Chata, Philips 1000 Fracassado

31 Und Parafuso 4,0X45MM Chip. Cabeça Chata, Philips 1000 Fracassado

32 Und Parafuso 4,5X65MM Chip. Cabeça Chata, Philips 1000 Fracassado

33 Und Parafuso cabeça tampinha AA rosca soberba Philips 4,8x50mm 5000 Fracassado

34 Und Puxador tipo perfil de alumínio anodizado em "L"a 45º - barra com 3m 150 Fracassado

35 Und Sapata Regulável com Bucha metálica – 5/16 2000 Fracassado

36 Und Super Cola Universal Tubo com 17g (Tekbond) 500 Fracassado

37 Und Tapa Furo PVC Auto-Adesivo branco de 13mm – cartela com 50 peças. 200 Fracassado

38 Und Tapa Furo PVC Auto-Adesivo corda de 13mm – cartela com 50 peças. 100 Fracassado

39 Und Tapa Furo PVC Auto-Adesivo nogal escuro de 13mm – cartela com 50 peças. 100 Fracassado

40 Und Tapa Furo PVC Auto-Adesivo moldau de 13mm – cartela com 50 peças. 100 Fracassado

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua
publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a
realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do
registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de
Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de
Empenho, que será enviada via fax ao FORNECEDOR. O qual deverá confirmar o recebimento no
prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019 / 2017, que a precedeu e integra o
presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, a quíntuplo do
quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para o órgão
participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019 / 2017 e seus anexos e as
propostas das empresas: AC Power Eletrohidraulica Eireli – ME - CNPJ: 14.0003.330/0001-45;
LB Comércio de Ferragens Eireli – EPP - CNPJ: 20.470.692/0001-49 e Mikroshop Comércio
Soluções e Tecnologia Ltda -  CNPJ: 08.388.921/0001-85.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 4

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 10 de agosto de 2017.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor

Matrícula: 1.21111-1

AC Power Eletrohidraulica Eireli - ME
CNPJ: 14.0003.330/0001-45

LB Comércio de Ferragens Eireli - EPP
CNPJ: 20.470.692/0001-49

Mikroshop Comércio Soluções e Tecnologia Ltda
CNPJ: 08.388.921/0001-85